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Forkvindens 
forord 

Foreningslivet er en grundpille i vores samfund, 
hvor frivillighed og forpligtigende fællesskab gør 
en forskel for både den enkelte og for samfundet. 
Det er vigtigt, at vi kontinuerligt arbejder med at 
styrke det, hvilket har været en stor del af endnu 
et begivenhedsrigt år for både DUF og med-
lemsorganisationerne. 

Fortsættes
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Børn og unges trivsel har igen i år stået 
højt på DUFs dagsorden. Størstedelen 
af børn og unge trives godt, men der er 
samtidig en stigning i antallet af børn 
og unge der mistrives. Derfor er det 
afgørende, at vi får vendt udviklingen 
og sørger for at bevare og styrke børn 
og unges trivsel – og at børn og unge 
inddrages som vigtig medspiller, når 
der skal findes løsninger. Foreningslivets 
fællesskaber, hvor børn og unge kan 
mødes om et fælles tredje, spiller også 
en vigtig rolle. Der er en stor vilje i det 
frivillige foreningsliv til at bidrage, men 
der er også mange barrierer, som gør 
det svært. Hvis flere skal med og frivilli-
ge ikke skal brænde ud, er vi nødsaget 
til at skabe bedre rammer og mindre 
bureaukrati. Derfor er vi glade for at kul-
turministeren har lavet et partnerskab 
for afbureaukratisering af foreningslivet. 

Frivillighed er nemlig en uerstattelig lim 
i vores samfund, men der er også mange 
dilemmaer forbundet med at være og 
lede frivillige. DUF-året har derfor også 
budt på udgivelsen af Paradokser i le-
delse af frivilligt engagement, der stiller 
skarpt på de mange forskellige paradok-
ser, man som frivillige kan stå overfor.

Ligesom man har indflydelse i det frivilli-
ge foreningsliv, er det også vigtigt at have 
indflydelse på eget liv og beslutninger 
der påvirker ens hverdag. Det kan være 
svært at tale på andres vegne og være 
med til at træffe beslutninger. Det har 
derfor været et kontinuert fokus for DUF 
at understøtte og styrke meningsfuld 
ungeinddragelse. DUF har blandt andet 
udgivet guiden BLIV HØRT som er et 
værktøj til unge, der skal inddrages. Det 
er særligt vigtigt at styrke unges stemme 
og indflydelse i samfundet, da unge som 
gruppe er underrepræsenteret ift. andre 
befolkningsgrupper.

Når vi forener os i fællesskaber, så kan 
vi skabe store positive forandringer – for 
vores lokalsamfund og på tværs af lan-
degrænser. DUF har derfor med blandt 
andet den internationale pulje styrket 
arbejdet for at fremme og styrke lige-
værdige partnerskaber, der skabe stær-
ke demokratiske platforme for ungeen-
gagement. Det er derfor en rigtig god 
nyhed, at den internationale pulje er 
blevet søgt mere og delt ud til en brede-
re del af paraplyen end tidligere. Vær-
dien af partnerskaber på tværs bliver 
særligt tydelige i krisetider og der har 
derfor også i år været et stort fokus på 
naboskabsregionen med mange stærke 
projekter og partnerskaber på tværs af 
danske og østeuropæiske unge. 

Tusind tak til alle DUFs medlemsorga-
nisation for jeres store arbejde om vores 
fælles opgave med at skabe menings-
fulde børne – og ungefællesskaber hver 
eneste dag. Vi ser frem til et 2025, hvor 
vi sammen kan fortsætte og udvikle det 
gode arbejde!  
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Paradokser i ledelse af frivillige
På baggrund af indsamlet viden fra 23 
forskellige medlemsorganisationer om for-
andringer og udfordringer i frivilligheden 
har DUF udgivet publikation ”Paradokser i 
ledelse af frivilligt engagement”.
Med publikationen sætter DUF spot på, 
hvordan forandringer i frivilligheden ople-
ves i medlemsorganisationerne og hvordan 
man som forening kan arbejde med at 
balancere forskellige hensyn i sit arbejde 
med frivillighed. For arbejdet med frivillige 
kalder netop på balancegang, hvilket DUF 
har ønsket at sætte fokus på, ved at an-
skue udfordringerne som paradokser. Der 
er ikke en 1:1 løsning eller et hurtigt fix, når 
det eksempelvis kommer til at finde balan-
cen mellem kontinuitet og fleksibilitet i sin 
forening. Ligesom arbejdet med frivilligt 
engagement ofte kræver at tage hensyn til 
både den enkelte frivillige og til fællesska-
bet – ikke enten-eller. Publikationen frem-
lægger i alt 10 paradokser i ledelse af frivil-
ligt engagement og en række eksempler 
på, hvordan DUFs medlemsorganisationer 
arbejder med at finde de gode balancer 
gennem forskellige tiltag. 
+

02
Frivillighed  
i forandring
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Frivilligindsatser

I 2024 har DUF bygget ovenpå den frivillighedsindsats, som blev igangsat i 2023. 
Det har blandt andet betydet, at DUF i år har:

  Udgivet en ny publikation om frivillighed ”Paradokser i ledelse af 
frivilligt engagement”, som i efteråret 2024 blev fulgt op med lancerin-
gen af en række konkrete værktøjer til arbejdet med frivillighed i med-
lemsorganisationerne. Værktøjerne dækker områder som rekruttering 
og tilknytning af frivillige, forventningsafstemning og meget mere.

  Opstartet og afviklet et frivillighedsnetværk for ansatte i medlems- 
organisationerne, som tre gange er mødtes for at sparre og erfaringsud-
veksle samt give inputs til udviklingen af viden og værktøjer. I netværket 
har 17 forskellige medlemsorganisationer været repræsenteret.

  Afholdt Foreningskalas med det overordnede tema  
”Bæredygtig frivillighed”

  Skræddersyet oplæg, workshops og konsulentydelser til medlems- 
organisationer om alt fra trivsel og samarbejde blandt frivillige til  
rekruttering, tilknytning og nye deltagelsesformer. 
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Paradokser i ledelse af frivillige

På baggrund af indsamlet viden fra 23 forskellige medlemsorganisationer om forandringer 
og udfordringer i frivilligheden har DUF udgivet publikation ”Paradokser i ledelse af frivilligt 
engagement”.

Med publikationen sætter DUF spot på, hvordan forandringer i frivilligheden opleves i 
medlemsorganisationerne og hvordan man som forening kan arbejde med at balancere 
forskellige hensyn i sit arbejde med frivillighed. For arbejdet med frivillige kalder netop på 
balancegang, hvilket DUF har ønsket at sætte fokus på, ved at anskue udfordringerne som 
paradokser. Der er ikke en 1:1 løsning eller et hurtigt fix, når det eksempelvis kommer til at 
finde balancen mellem kontinuitet og fleksibilitet i sin forening. Ligesom arbejdet med frivil-
ligt engagement ofte kræver at tage hensyn til både den enkelte frivillige og til fællesskabet 
– ikke enten-eller. Publikationen fremlægger i alt 10 paradokser i ledelse af frivilligt engage-
ment og en række eksempler på, hvordan DUFs medlemsorganisationer arbejder med at 
finde de gode balancer gennem forskellige tiltag. 
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Børn og  
unges trivsel 

Christine i Trivselskommissionen

DUF har i år lagt en særlig indsats i engagementet i Trivselskommissionen,  
hvor Christine, forkvinde for DUF, har haft en plads som kommissionsmed-
lem. Kommissionen har blandt andet haft til opgave at undersøge hvilke 
årsager, der er til den stigende mistrivsel blandt børn og unge og derud-
over komme med anbefalinger til, hvordan udviklingen vendes, så flere 
børn og unge kommer til at trives nu og i fremtiden. 
 
DUF har løbende inddraget medlemsorganisationernes værdifulde input 
i engagementet i Trivselskommissionen. Det er sket løbende gennem en 
større medlemsundersøgelse om trivsel og en række workshop i hhv.  
København og Aarhus, hvor medlemsorganisationer bredt fordelt i para-
plyen har deltaget og givet input til både årsager og anbefalinger til hvor-
dan trivslen blandt børn og unge styrkes. Endvidere er der blevet nedsat 
en følgegruppe for særligt interesseret medlemsorganisationer, der har 
fulgt arbejdet kontinuerligt og vil fortsætte med det frem mod kommissio-
nens endelige afrapportering. 
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Unges trivsel er et kerneområde for DUF, og går på tværs af mange forskellige  
indsatser. Det seneste år har DUF blandt andet løftet trivselsdagsordenen ved  
at formidle resultaterne fra Ungeanalyse 2023 og Frirumsanalysen til relevante  
aktører og interessenter. Det har blandt meget andet betydet at DUF har holdt  
oplæg om disse resultater for flere grupper blandt andet kredsen af ungdomssko-
leledere i Region Hovedstaden, Sund By Netværket, der repræsenterer 52 kommu-
ner og på Strategisk Uddannelsesforum under Nordsjællands Uddannelsesmøde.  
 
For at øge opmærksomheden omkring de centrale temaer og resultater fra  
Ungeanalyse 2023 har DUF løbende sat fokus på dem via. opslag på sociale  
medier for at bidrage til at sprede viden og skabe dialog blandt målgruppen. 

Derudover har DUF også udviklet værktøjer med særligt fokus på trivsel.  
Disse værktøjer omfatter retningslinjer for prioritering, tips til den gode pause  
samt metoder til at arbejde med det gode sociale ”pres” i foreninger. Tiltagene 
sigter mod at styrke den mentale trivsel blandt frivillige og sikre, at engage-
mentet i foreningslivet forbliver bæredygtigt.

Generelt om DUFs arbejde med unges trivsel
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DUFs engagement i Børnerådet

DUFs engagement i børns rettigheder og trivsel er fortsat en hjørnesten i arbej-
det. Derfor har DUF blandt andet haft et vedvarende engagement i Børnerådet, 
der i år har haft særligt fokus på anbragte børn samt elevinddragelse i den dan-
ske grundskole. 

Børnerådet kunne endvidere i 2024 fejre 30-års jubilæum med en markering på 
årets Folkemøde sammen med blandt andet Poul Nyrup og Nicolai Wammen. Her 
blev det slået fast; der er stadig brug for Børnerådet de kommende 30 år til at sikre 
gode børneliv med inddragelse, frihed og plads til fantasi og leg for alle børn. 

Ungeinddragelse og trivsel

Ungeanalysen 2023 viste, at det har indvirkning på unges trivsel, når man ople-
ver ikke at blive inddraget i ting, der har indflydelse på ens trivsel og liv. DUF har 
i løbet af det seneste år arbejdet intensivt med at fremme ungeinddragelse. Er-
faringer med god og dårlig ungeinddragelse er blevet indsamlet gennem fokus-
grupper, hvor unge fra en bred vifte af DUFs medlemsorganisationer har delta-
get. Baseret på disse indsigter har DUF udviklet og lanceret guiden BLIV HØRT, 
målrettet unge, der bliver inddraget. Guiden, som er tilgængelig både i trykt og 
online version, er blevet suppleret af tre videoer med gode råd fra erfarne unge 
og en række bonusmaterialer, som uddyber temaerne fra guiden. Alt materialet 
kan findes på DUFs hjemmeside. En guide rettet mod initiativtagere til unge-
inddragelse er også blevet udviklet. Den indeholdende konkrete råd til at skabe 
bedre og mere meningsfulde rammer for inddragelse.

Derudover har DUF gennemført en omfattende gennemgang af kommissioner 
og lovarbejde fra de seneste 10 år, med særligt fokus på inddragelse af unge.  
DUF har også rådgivet flere organisationer, herunder Skattestyrelsen, DIF og 
Region Syddanmark, om ungeinddragelse, for at sikre bedre repræsentation og 
deltagelse af unge i relevante processer.

LÆS

GUIDEN 

 HER

https://duf.dk/fileadmin/user_upload/Editor/A5_publikation_Bliv_hoert_v9_web.pdf
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DUFs interesse-
varetagelse
Rammevilkår og  
afbureaukratisering 

DUF arbejder kontinuerligt for at lempe 
byrderne i det frivillige foreningsliv. Det-
te gøres blandet andet gennem løbende 
dialog med politikere og embedsværk såvel 
som med andre civilsamfundsorganisa-
tioner. Der er ligeledes blevet lagt en stor 
indsats i at sikre samfundsengagerende 
ungdomsorganisationers adgang til ung-
domsuddannelse, hvilket har medført et 
nyt kodeks i samarbejde med Børne – og 
undervisningsministeriet, Danske Gymnasi-
er og Danske Erhvervsskoler og - Gymnasi-
er – Lederne. Det seneste år er reglerne for 
bankospil i foreningslivet ligeledes blevet 
lempet og der er tiltag på vej på bank- 
området som skal sikre retten til en bank-
konto samt gøre dataindberetningen på 
tværs af instanser nemmere.
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Børn og unges digitale liv

Børn og unges digitale liv er en vigtig dagsorden for DUF. I juni 2024  
lancerede DUF sammen med Regeringen (Statsministeriet, Erhvervs- 
ministeriet, Kulturministeriet og Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet), 
Red Barnet og Børns Vilkår en alliance under navnet ’Alliancen for en tryg 
hverdag for børn og unge - i god balance mellem det fysiske og digitale 
liv’. Målet med alliancen er at sikre, at børn og unge får bedre vilkår for at 
kunne begå sig sikkert på digitale platforme. Samtidig skal alliancen gøre 
op med tech-giganternes opmærksomhedsøkonomi og afhængigheds-
skabende designs. 

DUF har gennem udformningen af alliancen været tæt inde over udform-
ningen af de fem principper, som alliancen er bygget op omkring. Derfor 
lægger alliancen også fokus på, at der skal være stærke alternativer til 
skærmbrug, og at man herunder skal styrke det frivillige foreningsliv og 
vores fysiske og forpligtende fællesskaber.

Udover alliancen har DUF også deltaget i et møde med erhvervsminister 
Morten Bødskov og andre relevante aktører om vigtigheden af aldersverifi-
kation på online platforme. 
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Indsats for de 45.000 unge  
uden for job og uddannelse 

DUF har fortsat det strategiske arbejde med unge uden for job og uddan-
nelse fra tidligere år. Derfor er vi også en del af det nationale ’Partnerskab 
for Unge Uden Job og Uddannelse’, hvor formålet er at introducere en ny 
tilgang til dannelse af tværsektorielle partnerskaber og samtidig definere 
og fremme indsatser, der kan hjælpe unge, som ikke er i job eller uddan-
nelse. Derudover har vi sammen med tre medlemsorganisationer arrange-
ret et møde med beskæftigelsesminister, Ane Halsboe-Jørgensen (S), hvor 
ministeren fik en samtale med en del af den ungegruppe, der tales om. 
Forinden møder blev der udarbejdet en række anbefalinger fra deltagerne 
til ministeren, som blev overrakt til inspiration for det fremtidige arbejde. 
Slutteligt var det igen i år et tema for en af DUFs debatter på Folkemødet, 
hvor både elevorganisationer, det kommunale og det frivillige foreningsliv 
var repræsenteret.

Ungeklimarådet

Fra 2024 har DUF fået til opgave at udpege halvdelen af Ungekli-
marådets medlemmer. I marts blev 7 nye medlemmer udpeget – 
halvdelen på et 1-årigt og den anden halvdel på et 2-årigt mandat. 
Dertil er Lise Coermann Nygaard, som er ungdomsdelegat til FN, 
blevet valgt som forperson for Ungeklimarådet.
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Ungdommens Økonomiske Topmøde

DUF afholdt sammen med Finans Danmark ’Ungdommens Økonomiske 
Topmøde’ i starten af marts 2024, som skulle skyde Finans Danmarks ini-
tiativ ’Pengeuge’ i gang. Formålet med topmødet var at få en større debat 
om unges pengevaner, bekymringer og drømme, samt hvilken indflydel-
se økonomi egentlig har på unges trivsel. På scenen var foruden DUFs 
forkvinde også en håndfuld repræsentanter fra medlemsorganisationer, 
som gav sit besyv med på, hvordan vi kan sikre, at økonomi ikke medvirker 
negativt til unges trivsel. 

Ungdommens Økonomiske Topmøde 2024 blev vel modtaget, og det har 
ført til, at der i skrivende stund er snak om, hvordan vi kan lave et lignende 
arrangement i 2025. 

DUF i debatten

DUF har i 2024 markeret sig i debatten med alt fra debatindlæg til TV-interviews. Unges  
trivsel, kollektiv transport, afbureaukratisering, techgiganter og demokratisk selvtillid er 
blandt temaerne, som DUF har markeret sig på det seneste år. I det sidste afsnit i denne  
årsberetning vil en liste af udpluk fra DUFs input i den offentlige debat fremgå.
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International 
udvikling
DUFs internationale pulje 

DUFs internationale pulje støtter udvik-
lingen af stærke og demokratiske ung-
domsorganisationer rundt om i verden 
og øger unges deltagelse og indflydelse i 
samfundet. Dette sker gennem ligeværdi-
ge partnerskaber, hvor unge frivillige fra 
medlemsorganisationerne og partnerne 
sammen skaber positive forandringer i 
partnerlandet. 

I 2024 fik DUF et løft af Det Globale Unge-
program, inklusiv en pulje på 5 mio. kr. på 
finansloven, så endnu flere medlemsorga-
nisationer kan få gavn af midlerne. Dette 
er meget kærkomment, da medlemsorga-
nisationerne har et stigende internationalt 
engagement, hvilket afspejler sig i en høj 
søgning til puljen igen i år. Det betød, at 
puljen for første gang i nyere tid løb tør for 
midler inden årets udgang. I løbet af 2024 
har puljen støttet mere end 42 partnerska-
ber mellem 22 medlemsorganisationer og 
de internationale partnere, og der er i 2024 
blevet bevilliget for mere end 10 mio.
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Stærkt hold af ungdomsledere 

DUFs ungdomslederprogram er et tilbud til organisationer, der ønsker at 
tilknytte fuldtidsfrivillige til internationale partnerskaber i en periode på tre 
til tolv måneder. I 2024 har 24 unge deltaget på et ungdomslederseminar og 
derefter arbejdet som fuldtidsfrivillige i Kenya, Nepal, Moldova, Palæstina og 
Rwanda. De nye ungdomsledere har blandt andet fået besøg af Dialogam-
bassadører, som fortsat praktiserer og underviser i dialogisk metode.

I år er der igen bred repræsentation fra DUF’s medlemsorganisationer med 
danske ungdomsledere fra både religiøse organisationer, spejderorganisa-
tioner, udvekslingsorganisationer og frivillige sociale organisationer. Det er 
muligt at tilknytte ungdomsledere til sit internationale projekt ved at søge om 
en ungdomslederudveksling under DUFs internationale Pulje
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Ungdomsdelegater til FN

De otte danske ungdomsdelegater har i 2024 spredt ud på fire tematikker repræsenteret 
danske unge til 18 internationale FN-møder, hvor de sætter unge på dagsordenen og påvirker 
forhandlingsrammer og beslutningstagere. Ungdomsdelegaterne har i 2024 bl.a.: 1) Deltaget 
i det store FN-møde om fremtidens FN og bl.a. sat fokus på vigtigheden af ungeinddragelse 
og særligt af faglærte unge, der ofte ikke er en del af ’samtalen’. 2) Medplanlagt, afholdt og 
fået inputs fra global ungedialog om kvinder og pigers rettigheder som ungdomsdelegater-
ne sikrede blev brugt i forhandlinger 3) indgået i vigtige forhandlinger om en helt ny ram-
meaftale for plastikforurening. Derudover er DUF med i Future Agents Now med nationale 
ungdomsråd for Finland og Estland og har skabt en håndbog for det gode ungdomsdelegat-
arbejde, samt minimumstandarder for, hvornår ungdomsdelegater kan siges at repræsentere 
andre unge i FN-systemet. Arbejdet har fået bred anerkendelse i FN-systemet.

Regeringens Afrikaplan 

Afrika er verdens yngste kontinent, og i august 
2024 lancerede regeringen en strategi for styrket 
dansk engagement med de afrikanske lande, hvor 
den store generation af afrikanske unge, mellem-
folkeligt engagement, ligeværdigt samarbejde og 
ungeudveskling står centralt. Strategien er blandt 
andet informeret af en virtuel ungehøring med 80 
afrikanske unge fra 50 organisationer og 15 lande, 
som DUF afviklede i samarbejde med Udenrigs-
ministeriet i maj. Her udarbejdede unge en række 
anbefalinger til strategien, som 17 afrikanske unge 
repræsentanter fra partnerskaber under DUFs 
internationale pulje, efterfølgende overrakte til  
udviklingsminister Dan Jørgensen.



Unge der gør en forskel for klimaet

I 2024 har der været et strategisk fokus på at få engageret flere medlemsor-
ganisationer internationalt i den grønne dagsorden. Det har resulteret i en 
række indsatser, herunder klimaseminaret, Explore: Climate Action, i Kenya 
med 60 deltagere, inklusiv 10 medlemsorganisationer og partnerne fra hen-
holdsvis Kenya, Zimbabwe og Uganda. 

Deltagerne deltog i workshops om integration af klimatilpasningsindsatser i 
igangværende projekter og opstart af nye klimaprojekter og har medført at 
endnu flere medlemsorganisationer nu har et internationalt klimaprojekt. 

Der har også været et øget klimafokus i DUFs læringsaktiviteter. I foråret 
blev der afholdt to klimafyraftensmøder, som vækkede interesse fra nye 
frivillige fra medlemsorganisationerne. Desuden er der planlagt to klima-
workshops i efteråret, herunder en online workshop med mulighed for 
deltagelse i partnerskaber. De store læringsaktiviteter, såsom ungdomsle-
derkurser og det Internationale Partnerseminar, har også haft klimaworks-
hops på programmet, hvor deltagerne blandt andet er blevet udstyret med 
værktøjer til at udføre en klimakontekstanalyse samt til at gennemføre en 
grøn omstilling af organisationerne og projektaktiviteter. 
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Ukraine og  
naboskabsregionerne

Demokratiet skal udvikles og værnes om 
– særligt i krisetider, og derfor har DUF 
også har et stort engagement i Ukraine 
og naboskabsregionen igen i år. Det Ukra-
insk-Danske Ung domshus er en af de 
projekter som DUF er engageret i Ukraine. 
Huset har et højt aktivitetsniveau drevet 
af ungdomsorganisatio ner og brugere af 
huset samt vores egne programmer med 
kunst, dialog og demokrati. 2024 har stået 
på flere udvekslingspro grammer. I maj var 
19 unge fra Dnipro og Zaporizhzhia i Dan-
mark på tur for at ind hente inspiration til 
lokale forandringspro jekter gennem pro-
grammet UkraineMrii. 

De besøgte kommunalpolitikere, skoler, 
ungdomsorganisationer og mødte udvik-
lingsministeren, hvor de fremlagde ud-
fordringer ungdommen står overfor. I juni 
samledes 23 unge fra DK og UA til semina-
ret ”Act on Democracy” der fokuserede på 
interessevaretagelse, demokratisk handle-
mod og eventmageri. 

Der er også blevet afholdt GROW-seminar 
for 32 unge i Moldova i oktober med fokus 
på frivil lighed og organisationsudvikling. 
Ligeledes er Det Ukrainsk-Danske Ung-
domshus i Mykolaiv i opstartsfasen med 
etableringen af et fysisk hus på vej og akti-
viteter for unge i den svært krigshærgede 
by. Den første uge af september deltog fire 
unge fra Mykolaiv på Ungdommens Fol-
kemøde og formidler oplevelsen af at være 
ung i en krigshærget region. Her afholdt 
de flere events og søgte inspiration i det 
danske folkemøde koncept.
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Europa 
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Tværpolitisk netværk Ukraine 

I slutningen af marts samledes 30 ukrainske og danske medlemmer af DUFs tværpolitiske 
netværk i Bruxelles. Her skulle de mødes med internationale organisationer og danske po-
litikere for at drøfte unges rolle i genopbygningen af Ukraine. Uden for Europa-Parlamentet 
delte medlemmerne efterfølgende blå og gule balloner ud med budskabet om, at de euro-
pæiske lande selvfølgelig bør fortsætte støtten til Ukraine. 

Imens de mandlige ukrainske medlemmer var med online fra Ukraine, som de ikke må for-
lade, afsluttede netværket ugen med fokus på kommende tværpolitiske aktiviteter i Ukraine 
i samarbejde med Ungdomshuset i Kyiv. Hjemme i Danmark har netværket i årets løb taget 
imod nye medlemmer fra flere af ungdomspartierne, som i fællesskab udtrykker, hvor vigtigt 
det er, at unge får mulighed for at engagere sig politisk i genopbygningen af Ukraine. Arbej-
det fortsætter derfor i 2025.

Ungdomsrådsnetværket under New Democracy Fund

Unge i Belarus, Ukraine, Moldova og Armenien står i frontlinjen af kampen for demokrati 
og er under massivt pres. DUF bidrager til kampen ved at facilitere Ungdomsrådsnetværket 
gennem Den nye Demokratifond. Vi understøtter ungdomsrådene og ungdomsrådenes 
medlemsorganisationer via læringsaktiviteter, erfaringsudveksling og partnerskaber. Kred-
sen blev udvidet i år, da netværket optog det armenske ungdomsråd.

I år har netværket afholdt seminaret Evolve, hvor over 30 unge fra medlemsorganisationer i 
Danmark, Belarus, Ukraine, Moldova og Georgien har lært om demokrati og foreningsudvik-
ling. I fællesskab er der blevet udviklet nye ideer til at forbedre det fremtidige arbejde. Net-
værket har også afholdt et større Youth Forum, hvor magthavere og unge fra hele regionen 
samledes for at tale om de udfordringer, unge i regionen står overfor.

Sidst, men ikke mindst, deltager ungdomsrådene i DUFs delegeretmøde efter en uges se-
minar for nyvalgte bestyrelsesmedlemmer.



YFJ og EU’s Ungdomsdialog

EU-ungdomsdelegaterne har i 2024 repræ-
senteret danske unge i den Europæiske 
Unions ungdomsdialog til konferencer i 
Belgien og Ungarn. Som en del af ung-
domsdialogen, har EU-ungdomsdele-
gaterne forhandlet en række politiske 
anbefalinger, som skal vedtages af EU’s 
ungdomsministrene på et ministerielt 
topmøde i foråret 2025. Derudover har de 
deltaget i debatter i hele landet og engage-
ret danske unge i diskussioner om Europa. 
DUF har igen i år været engageret i vores 
europæiske ungdomsparaply European 
Youth Forum (YFJ), herunder deltaget i or-
ganisationens to årlige møder

 
Europaparlamentsvalget

DUFs indsats i forbindelse med Europa-
parlamentsvalget havde fokus på at øge 
valgdeltagelsen blandt unge samt at 
promovere unge EP-kandidater. Under 
kampagnen blev der udviklet en valgtest 
kun bestående af unge kandidater og et 
katalog med anbefalinger til valginitiativer, 
henvendt til kommuner og organisationer, 
som vil engagere unge i valget. Desuden 
afholdt EU-ungdomsdelegaterne inter-
aktive workshops med fokus på valget på 
diverse FGU-institutioner. Sociale medier, 
herunder TikTok, Instagram og Facebook, 
spillede også en stor rolle in kampagnen, 
hvor videoer og grafikker om Europa-
parlamentsvalget blev delt og set af over 
500.000 mennesker.

Som startskud på kampagnen havde DUF 
fokus på at sænke valgretsalderen til 16 år 
til Europaparlamentsvalget. I den forbin-
delse blev der produceret videoer og gra-
fikker til sociale medier endvidere blev der 
delt fysiske breve formet som stemmekort 
med budskabet om 16-års valgret ud til alle 
folketingspolitikere. 

LÆS 

 MERE HER

https://www.instagram.com/reel/C7D6BTeslIH/


Ungetinget og NORD 

DUF har med projektet NORÐ engageret 
unge i fællesskaber på tværs af hele Norden. 
I april 2024 afholdt DUF i samarbejde med 
det finske ungdomsråd Allianssi et seminar 
i Helsinki med tematikken ”Unge, Fred og 
Sikkerhed”. Knap 100 foreningsaktive unge 
fik viden, værktøjer og inspiration til at arbej-
de med ungeinddragelse, fred, sikkerhed og 
nordiske partnerskaber.

NORÐ-projektet har været finansieret af A.P. 
Møller og Hustru Chastine McKinney Møllers 
Fond til almene formål i en toårig periode 
og blev afsluttet i maj 2024. 

Gennem projektet har DUF i samarbejde 
med de nordiske ungdomsråd afholdt i 
alt 10 aktiviteter for 546 unge. Deltagerne 
har skabt venskaber og partnerskaber, og 
de har fået en større forståelse for nordiske 
sprog, kulturer og samarbejder. Der opstår 
noget særligt, når foreningsaktive unge på 
tværs af Norden mødes om et fælles tredje. 
Samtidigt har projektet bidraget til, at sam-
arbejdet mellem de nordiske ungdomsråd 
er blevet styrket.

I forlængelse af det afsluttede projekt, har 
DUF opnået finansiering til et nyt nordisk 
projekt: Ungenetværk NORD. De første akti-
viteter i Ungenetværk NORD vil blive afholdt 
i foråret 2025.

Årsberetning 2024
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Sjomaq 

I samarbejde med sine partnere i både Grønland og på Færøerne 
har DUF skabt bånd og øget det indbyrdes kendskab mellem unge 
på tværs af Rigsfællesskabet i 2024. 

I sensommeren er der blevet gennemført et seminar i Nordjylland 
for knap 40 deltagere fra alle tre lande med temaet ’bæredygtig 
frivillighed’ og ’rigsfællesskabet’. Udover at arbejdet med temaerne, 
har deltagerne arbejdet på partnerskaber gennem projektets pulje. 
For andet gang har der været puljeuddeling i Sjómaq-puljen og li-
gesom sidste år er alle midlerne blevet delt ud. Der har været ansøgt 
for samlet ca. 3 mio. kr. og puljen har i år haft 1,5 mio. kr. at dele ud. 
Der har været en svag stigning i antallet af ansøgninger ift. sidste år.
 
Som noget nyt og unikt for dette år, er der blevet udarbejdet en ana-
lyse om unges kendskab og holdning til hinanden på tværs af alle 
tre lande. Sjómaq-analysen indeholder både kvalitativ og kvantitativ 
data om unges syn på Rigsfællesskabet og de andre lande. Slutteligt 
er der blevet udarbejdet en minidokumentar på Færøerne. 

Årsberetning 2024
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https://sjomaq.org/om-sjomaq


Demokratiets Dag

Demokratiets Dag besøger årligt mange erhvervsskoler og FGU-institutioner med det for-
mål at bringe den politiske samtale ind i klasselokalerne og motivere eleverne til at deltage i 
demokratiet. Det er efterhånden en tradition for rigtig mange erhvervsskoler, som år efter år 
sætter DUF og Demokratiets Dag i kalenderen. I 2024 blev der afholdt knap 60 Demokratiets 
dag, fordelt på erhvervsskoler og FGU’er i hele landet. Arrangementerne støttes af Fagbe-
vægelsens Hovedorganisation, Tekniq Arbejdsgiverne og DEG, og har til formål at øge den 
demokratiske selvtillid blandt unge der tager en erhvervsuddannelse. Arrangementerne har 
kørt siden 2017 og når ud til mange tusinde elever årligt. Alene i 2024 er vi nået ud til mellem 
5000 og 6000 elever.

Årsberetning 2024
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Demokratianalysen

Demokratianalysen 2024 fokuserer for 13. år i træk på danskernes, særligt 
ungdommens, demokratiske liv og deltagelse. Årets analyse har især belyst 
unges demokratiske selvtillid og holdning til og deltagelse i Europa-Par-
lamentsvalget. Analysen blev lanceret den 8. maj på Christiansborg, hvor 
emner som unges demokratiske selvtillid og hvordan vi kan øge unges 
valgdeltagelse ved Europa-Parlamentsvalget blev debatteret.

Til lanceringen og i Demokratianalysen blev DUFs seks valginitiativer også 
præsenteret, der peger på, hvordan unges valgdeltagelse kan styrkes. Valg-
indsatsen og Demokratianalysen supplerede dermed hinanden og bidrog 
til at DUF fortsat er en central demokratiaktør. 

Tre konklusioner fra årets analyse

53% af unge har lav demokratisk selvtillid. 

I 2024 prioriterer 58% af unge at kunne  
stemme på en ung kandidat under 30 år. 

Unges tillid til samtlige demokratiske  
institutioner er steget siden 2023. 

Årsberetning 2024
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https://duf.dk/fileadmin/user_upload/Editor/Demokratianalysen_2024_-_final_version_PDF.pdf
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DUFs arbejde med tech

DUF har løbende fokuseret på at gøre sin 
stemme gældende på Tech-området. DUF 
har været synlige i diverse paneldebatter, 
rundbordssamtaler samt holdt en tale til 
konferencen ’Koden til dansk indhold – 
hvem former fremtidens fortællinger?’ 

DUFs flere årlige indsats på Tech-området 
har også bidraget til, at vi er blevet en del af 
Regeringens digitale alliance SLUK i samar-
bejde med Red barnet og Børns Vilkår. 

DUF har også gennemført konkrete tiltag på 
det digitale område ved at inkludere ekstra 
spørgsmål om unges holdninger til Tech i 
Demokratianalysen og udviklet vores hjem-
meside, så DUFs projekter og synspunkter 
om det digitale demokrati er mere synlige. 
Vi har samarbejdet med en dansk startup 
om at udvikle en ny social platform til at 
reducere misinformation, falsk indhold, chi-
kane og polarisering online, og vi er i gang 
med at opdatere vores holdningspapir om 
det digitale demokrati og digital trivsel. 

Derudover har vi fortsat fokus på at holde 
os opdateret på den nyeste viden, afholde 
møder med potentielle samarbejdspart-
nere og være en aktiv partner i Algoritmer, 
Data og Demokrati (ADD) projektet.

Skolevalg 

Skolevalget er et tilbagevendende et 3 
ugers langt undervisningsforløb for folke-
skoleelever i 8., 9., og 10. klasse tilrettelagt 
som et autentisk folketingsvalg med formål 
om at giver eleverne erfaring med, hvad det 
vil sige at danne sig en politisk holdning og 
få større demokratisk selvtillid. 2024 blev 
afholdt i januar og februar 2024. Skoleval-
get 2024 har været en succes, hvor ung-
domspartier og elever har haft mulighed 
for at prøve kræfter af med at være hhv. 
demokratiske repræsentanter og demokra-
tisk deltagende. Skolevalg er et projekt af 
Folketinget og Børne- og Undervisningsmi-
nisteriet i samarbejde med DUF.

Skolevalget i tal:

714 skoler deltog

335 skoler havde debatter

800 unikke debattører fra 12 
forskellige ungdomspartier

71.000 elever var tilmeldt  
Skolevalget 2024

42.300 elever afgav en  
stemme på valgdagen 
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DM i debat

Siden 2011 har DM i debat været et trækplaster for  
debatlystne unge, og i 2024 løb det endnu engang  
succesfuldt af stablen. DM i debat havde igen i 2024 en 
stor mængde indstillinger, hvoraf 32 debattører med 
stor diversitet i forening, baggrund, alder, etnicitet og 
faglighed, blev fundet. DM i debat er et projekt med  
fokus på at fremme unge stemmer i debatten, og  
skaber ligeledes stærke tværpolitiske fællesskaber 
blandt debattørerne. Både ved de indledende runder, 
semifinale og finale blev der fyldt helt op foran scenen  
– og selvom publikum til finalen måtte gemme sig 
under paraplyerne, så var Rosengården endnu engang 
fyldt til bristepunktet, hvor spændingen, den gode 
stemning og fællesskabet i debatten kunne mær-
kes igennem regnslag, paraplyer og vådt hår. Sofie 
Mosgaard fra Venstres Ungdom vandt DM i debat 2024.

Årets ungdomskommune

DUF uddeler hvert år prisen for Årets Ung-
domskommune til en kommune, der er 
særlig god at være ung i. DUF modtog i år 
20 indstillinger fra kommuner fordelt over 
hele landet til at blive årets ungdomskom-
mune. Men det blev Jammerbugt Kommu-
ne, som vandt titlen som Årets Ungdoms-
kommune 2024. 

Dommerpanelet lagde vægt på, at Jammer-
bugt Kommune gennem en årrække ikke 
kun inddrager unge i politiske beslutninger, 
men også klæder unge på til at deltage i de 
demokratiske processer og dermed gør det 
lettere for unge at få reel indflydelse. Dette 
sker eksempelvis ved, at kommunen gen-
nemfører elevrådskurser, så elevrådene har 
den bedste forudsætning for at tale elever-
nes sag i skolebestyrelserne.



Årsberetning 2024

Folkemødet

DUF sikrede igen i år gode vilkår for,  
at vores medlemsorganisationer kunne 
deltage bedst muligt på Folkemødet. I år 
var Ungdomscampen rykket sammen med 
Camp Ung Agenda og kunne rumme op til 
5.000 overnattende, hvor DUF havde 1.000 
forhåndsreserverede pladser til vores med-
lemsorganisationer. 

DUF – Ungdommens Scene havde fået 
en ny placeringen på U-Vendingen over 
for Cirkuspladsen sammen med Højsko-
lerne og Ungdomsskoleforeningen. Dette 
gav mulighed for flere scenetider til med-
lemsorganisationerne, da der ikke skulle 
tages hensyn til hovedscenen. 

Dermed havde 25 medlemsorganisationer 
scenetider gennem DUF, der i alt var hvert 
for over 30 events.

Som noget nyt afholdt DUF sammen  
med de andre aktører fra U-vendingen 
introaften på U-Vendingen med en sam- 
tale om unges engagement og stemme på 
Folkemødet. Introaften blev afsluttet med 
uofficielt at kickstarte Folkemødet med vo-
res traditionsrige ungdomspartilederdebat. 

Ligeledes traditionen tro samlede vi også 
frivillige fra vores medlemsorganisationer 
til foreningsgullasch, hvilket gav god mu-
lighed for snak, netværk, fællessang og et 
pusterum fra et travlt Folkemøde.
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Samværsuddannelse for ledere

DUF har igen i år hjulpet mange med-
lemsorganisationer med at sikre, at alle 
unge der er engagerede i foreningerne, 
møder et trygt fællesskab. DUF har oparbej-
det en stærk faglighed på samværsområdet, 
som vi formidler til medlemsorganisationer-
ne gennem konsulentydelser, opkvalifice-
ring af samværsudvalg, rådgivning og gen-
nem den årlige samværsuddannelse. 

I 2024 blev uddannelsen afholdt hen over 
en weekend i marts, med 13 deltagere fra 

8 organisationer. Deltagerne fik viden om 
og værktøjer til, at arbejde strukturelt og 
kulturelt med at skabe fællesskaber som er 
trygge for alle. Det kræver tydelige rammer, 
gode procedurer for at håndtere overtræ-
delser, træning af ledere i at holde svære 
samtaler, og et langsigtet arbejde for at 
bygge en kultur, hvor grænseoverskridende 
adfærd i mindre grad forekommer. Sam-
værsuddannelsen giver viden, værktøjer 
og erfaringer med at tale om grænser og 
normer i fællesskabet, og deltagerne er 
efterfølgende klædt på til at skabe positive 
ændringer i sin egen forening.



Lederakademi

”Det har været så lærerigt! Ikke kun at lære om de 
forskellige teorier og tilgange, men også at have 
et trygt rum til at spejle sig i og reflektere over ens 
egen handlinger og holdninger!”  skriver en af 25 
deltagere på Lederakademiet 23-24”. 

Det er en helt særlig – og paradoksfyldt - disci-
plin at stå i spidsen for en frivillig og idebestemt 
børne-og ungdomsorganisation. DUF gør derfor 
en dyd ud af at sikre læringstilbud til ledelserne i 
medlemsorganisationer, med viden og værktøjer 
til netop den opgave gennem det årligt tilbage-
vendende ”DUFs Lederakademi”.

Uddannelsen er bygget op af tre weekender over 
et halvt år, samt læringsgruppemøder, mentor-
samtale med mere. 

Deltagerne er forpersoner, bestyrelsesmedlem-
mer, udvalgsansvarlige og kernefrivillige på nati-
onalt plan, som alle har et formål de brænder for, 
en forening de skal virke i og medfrivillige de skal 
lede og støtte. Det skaber en helt særlig holdånd, 
og faciliteret refleksion, erfaringsudveksling og 
sparring er en vigtig del af læringen om sin egen 
ledelsesstil og sin organisations ledelsesbehov. 

Årgang 23-24 afsluttede forløbet i april og årgang 
24-25 er startet op i november.

Konsulentuddannelsen

På konsulentuddannelsen i 2024 fik 20 deltage-
re fra 14 forskellige medlemsorganisationer fyldt 
værktøjskassen med systemiske procesværktøjer, 
viden om foreningsudvikling og foreningsdemo-
krati og konkrete redskaber til at styrke det frivilli-
ge engagement. Uddannelsen har fem moduler 
og sluttede med en praksisnær bootcamp i okto-
ber, hvor deltagerne løste virkelige cases for nogle 
af DUFs medlemsorganisationer.
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Lokalforeningspuljen

Lokalforeningspuljen har i 2024 uddelt midler til at styrke forenings-
livet i Danmark med stor glæde ude i foreningerne. Puljen støtter 
DUFs lokale foreningers frivillige arbejde i hele paraplyen, og DUF fik 
i 2024 uddelt 8,8 mio. kr., til 475 lokalforeninger i hele landet. 

Eksempler på støtte gennem lokalfor eningspuljen 2024: Købnerkir-
kens Børn og Unge fra Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund 
har modtaget støtte til indkøb af podcast- og musikudstyr til at lade 
kirkens børn og unge udforske deres musikalske potentiale og give 
større frihed til at udfolde sig og Jammerbugt Garden fra Landsgar-
deforeningen har modtaget støtte til køb af nye uniformer. Lokalfor-
eningspuljen støtter mange forskellige ting, der alt sammen er med 
til at understøtte gode lokale aktiviteter i hele landet.
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Foreningskalas 

Hvad gør vi når vi som foreninger og frivil-
lige både har brug for kontinuitet og flek-
sibilitet? Hvordan gør vi foreningen til en 
legeplads, hvor vi både lære at ofre noget 
for fællesskabet, men også får gejst og ud-
vikling igen? Det var blot nogle af de man-
ge spørgsmål der blev vendt, da DUF holdt 
”Foreningskalas” med fokus på ”Bæredyg-
tig frivillighed”.

Deltagere fra 18 af DUFs medlemsorganisa-
tioner samledes i DUFs hus og have, for at 
dykke ned i nogle af indsigterne fra DUFs 
frivillighedsindsats, gennem oplæg om pa-
radokser i frivillig ledelse, workshops med 
fokus på værktøjer til at håndtere paradok-
serne og netværkstid. 

Undervejs var stemningen rigtig god, 
og både til den lækre fællesspisning og 
i netværkssessionen summede haven af 
spændende snakke mellem deltagere, 
som gavmildt delte ud af egne erfaringer. 
Dagen sluttede med et skarpt panels blik 
på dilemmaer i foreningslivet og fortsatte 
samtaler over øl og sodavand.

Foreningslivets  
demokratiforståelse

Et centralt punkt i DUFs strategi er at styrke 
og synliggøre den demokratiske dannelse 
og deltagelse i foreningslivet. I 2024 har 
DUF udviklet konkrete værktøjer og guides 
til, hvordan foreningerne kan arbejde med 
at gøre de formelle demokratiske fora, som 
eksempelvis generalforsamlinger, mere 
meningsfulde og motiverende at deltage i, 
samt til at arbejde mere bevidst med de-
mokratisk deltagelse i foreningens kerne-
aktiviteter. Værktøjerne kan findes på DUFs 
hjemmeside. Derudover er det faglige 
fokus på viden og forståelse for forenings-
demokrati blevet styrket på både Lederaka-
demiet og Konsulentuddannelsen, så det 
spiller en større rolle og flere kan formidle 
foreningsdemokratiets kerneprincipper i 
medlemsorganisationerne.  
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Tæt på vores 
medlems- 
organisationer 
Konsulentydelser

DUF tilbyder faglig rådgivning og sparring 
til ledere, bestyrelser, ansatte og frivillige i 
DUFs medlemsorganisationer. Medlemsor-
ganisationerne får hjælp og sparring til at 
udvikle organisationerne og får svar på kon-
krete faglige spørgsmål. DUF hjælper også 
med at facilitere workshops og udviklings-
processer på en række foreningsfaglige 
områder eksempelvis strategi, forenings-
ledelse, frivilligt engagement, samvær og 
trivsel. I 2024 bistod DUFs konsulenter i 
over 20 konsulentopgaver for 17 forskelli-
ge medlemsorganisationer bredt fordelt i 
paraplyen. I år var interessen især stor for 
hjælp til at udvikle det frivillige engage-
ment og til at styrke arbejdet med strategi 
og ledelse i bestyrelserne.
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Juridisk rådgivning

DUF støtter medlemsorganisationer-
ne og eksempelvis medlemsorgani-
sationernes regionsforeninger, lokal-
foreninger og lignende med juridisk 
rådgivning og har i alt svaret på ca 
25 skriftlige konkrete henvendelser 
i relation til organisationernes virke, 
eksempelvis folkeoplysningsloven, 
børneattester, GDPR og vedtægts-
spørgsmål. Derudover har DUF end-
videre besvaret en række telefoniske 
henvendelser.

Kommunikation til  
medlemsorganisationerne

I 2024 har DUF arbejdet på at forberede sin kommunikation til og med 
medlemsorganisationerne. I den forbindelse blev der i begyndelsen af 
2024 påbegyndt et arbejde, hvor DUFs sekretariat har forsøgt at blive 
klogere på, hvordan man kan kommunikere mere effektivt og direkte til 
medlemsorganisationerne. På den baggrund er flere tiltag blevet sat i 
gang, herunder at gøre DUFs nyhedsbreve mere målrettede, forbedringer 
af hjemmesiden og bedre brug af sociale medier. DUF vil fortsætte sit fo-
kus på at forbedre kommunikationen til medlemsorganisationer – særligt 
i forbindelse med kurser og andre medlemstilbud.
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Driftstilskud og 
Initiativstøtten 
DUF modtager en andel af overskuddet af Danske 
Spil A/S. Disse midler kaldes for udlodningsmidler. 
Ifølge lovgivningen skal DUF anvende midlerne til 
”ungdomsformål”. På nuværende tidspunkt giver 
DUF to former for støtte: drifts- og indslusningstil-
skud til landsdækkende børne- og ungdomsorga-
nisationer og Initiativstøtte til nyskabende projek-
ter for og med børn og unge. 

DUF forventer i 2024 at uddele i alt ca. 150 mio. kr. 
i drifts- og indslusningstilskud og Initiativstøtte til 
hhv. 64 landsdækkende børne- og ungdomsor-
ganisationer og 20 projekter. Udgifter til admini-
stration af udlodningsmidlerne var på ca. 3,9 mio. 
kr. i 2024 sammenlignet med ca. 3,2 mio. kr. i 2023. 
DUF fastsætter selv sine tilskudsregler, der er 
godkendt af Tipsungdomsnævnet, som er ned-
sat af Kulturministeren. Reglerne er offentliggjort 
som bekendtgørelse i Lovtidende. Det er ikke et 
krav, at man skal være medlem af DUF for at opnå 
støtte fra disse midler.
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DUFs  
økonomi  
og drift 
DUFs økonomi bygger på to komponenter: intern finansiering (udlodnings-
midler fra Danske Spil) og ekstern finansiering som f.eks. midler til det 
Globale Ungeprogram, Danidas DAPP-midler, Ny Demokratifond, Ukraine-
huset, NORÐ i samarbejde med A.P. Møller Fonden, EU-midler mv.

Årsregnskabet for DUF i 2023 viste et underskud på 37 t.kr. Til sammenlig-
ning var der et overskud på 14 t.kr. i regnskabsåret 2022. Omsætningen i 
2023 var på 44,7 mio. kr. imod 52,2 mio. kr. i 2022.

DUFs driftsregnskab udgøres af de omkostninger, der afholdes i regi 
af DUFs sekretariat, herunder lønninger, husleje, vedligeholdelse af 
bygninger og udstyr, kontorhold, materialer og lignende. DUF holder 
til og ejer bygningerne på Scherfigsvej 5, København Ø. Sekretariatet 
havde i 2023 ansat 47,6 årsværk inklusive personale til tipsadministra-
tionen, projektmedarbejdere og øvrige medarbejdere.
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4H 
Arbejder for at skabe aktive, selv-
stændige og ansvarlige børn og unge 
gennem praktiske og meningsfyld-
te aktiviteter med udgangspunkt i 
natur, dyr, jord og mad. 4H står for 
”hånd, hoved, hjerte og helbred”.

ALTERNATIVETS UNGE 
Alternativets officielle ungdomsparti 
med særligt fokus på seriøs bære-
dygtig omstilling, en ny politisk kultur 
og fællesskabets og den enkeltes 
entreprenante skaberkraft. Vores 
tre hovedformål er at styrke unges 
demokratisk stemme, at flere unge 
tager del i og ansvar for en seriøst 
bæredygtig omstilling, samt at Al-
ternativet som bevægelse og politisk 
platform bliver et samlingspunkt for 
alle generationer.

AFS INTERKULTUR 
Er en frivilligdrevet udvekslingsorga-
nisation som internationalt set har 
eksisteret i mere end 100 år. AFS er 
ligeledes den ældste udvekslingsor-
ganisation i Danmark. Foreningen 
udveksler unge mennesker til skole-
ophold rundt omkring i verden.

APOSTOLSK KIRKES BØRN  
OG UNGE AKBU  
er en landsforening for børne- og 
ungdomsforeninger, der gennem 
lokale tilbud og nationale lejre, events 
og ledertræning arbejder blandt 
medlemmerne for en sund livs-
indstilling på grundlag af en kristen 
livsanskuelse.

CISV DANMARK 
I CISV mødes mennesker og per-
spektiver. I mødet skaber vi fredsud-
dannelse. Vi er verdensborgere og 
arbejder for en åben og retfærdig 
verden. Vi er en græsrodsorganisa-
tion, der er tilstede i over 60 lande i 
verden. Vi laver lejre og projekter, der 
engagerer mennesker af alle aldre fra 
hele verden. Vi er CISV

BØRNE- OG UNGDOMSOASE 
Er en organisation for børn og unge i 
de lutherske kirker i Danmark. Orga-
nisationen søger gennem aktiviteter 
som påske- og sommerlejre, kon-
certer og sociale arrangementer at 
give børn og unge en ’oase’ for deres 
tro på Gud og et kendskab til den 
luthersk kristne tro.

CODING PIRATES 
Understøtter og fremmer idéud-
vikling, konstruktionsevne og 
designtænkning gennem en åben 
og eksperimenterende tilgang til 
teknologier gennem demokratiske 
og dialogiske processer. I foreningen 
kan it-kreative børn, unge og frivillige 
designe, konstruere og kode sam-
men. Coding Pirates er karakteriseret 
ved medborgerskab, netværk og 
venskaber, der lader børn, unge og 
voksne mødes omkring idéudvikling, 
samskabelse og vidensudveksling i 
en åben deltagelseskultur.

BAPTISTERNES BØRNE-  
OG UNGDOMSFORBUND 
National organisation for børne- og 
ungdomsarbejdet i lokale Baptistkir-
ker. BBU tilbyder en bred vifte af ak-
tiviteter for børn og unge, f.eks. lejre, 
ledertræning, gospelkor, børnekirker, 
teenage- og ungdomsgrupper.

DUFs  
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LANDSFORENINGEN BIFROST 
Bifrost er landsforeningen for kreativ 
udvikling af børn og unge i Danmark. 
Vi har til formål at udvikle børn og 
unge til hele, kreative og sociale indi-
vider ved brug af roller og kreativitet 
som ramme for vores aktiviteter, hvor 
vi dyrker legen, fællesskabet og de 
gode fortællinger.
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DANMARKS FOLKEKIRKELIGE 
SØNDAGSSKOLER 
Er en del af folkekirkens arbejde. 
Rundt omkring i Danmark har DFS 
lokale klubber, der hver især tilbyder 
forskellige aktiviteter til børn og unge 
med udgangspunkt i den kristne 
oplæring.

DANSK HANDICAP FORBUND – 
UNGDOMSKREDSEN  
Er en ungdomsafdeling af Dansk 
Handicap Forbund, der organiserer 
unge med fysiske handicap i Dan-
mark. Foreningen arbejder for inte-
gration af og reel ligestilling mellem 
unge med handicap.

DANSK BLINDESAMFUNDS  
UNGDOM 
Er en organisation for unge med 
synshandicap, der tilbyder sine med-
lemmer nye oplevelser og venner 
samt muligheden for at påvirke 
forholdene for blinde og svagsynede 
børn og unge i Danmark.

DANSK SKOLESKAK 
Bygger på idéen om, at skoleskak 
styrker børn og unges intellektuelle 
og sociale udvikling. Foreningen har 
som formål at udvikle børn og unge 
til opmærksomme og selvstændige 
mennesker, der efter bedste evne på-
tager sig et medmenneskeligt ansvar 
i det danske samfund.

DANSK ICYE 
Er en international udvekslingsor-
ganisation, der hvert år sender unge 
danskere ud i verden. Samtidig er de 
unge også værter for udenlandske 
unge hjemme i Danmark. Under 
udvekslingen bor de unge hos lokale 
værtsfamilier og yder frivilligt arbejde.

DANSK FLYGTNINGEHJÆLP  
UNGDOM 
DFUNK – Dansk Flygtningehjælp 
Ungdom er en ungdomsorganisa-
tion, der arbejder for og med unge, 
der er flygtet til Danmark, som søger 
et fællesskab at være ung i sammen 
med andre unge. Vi skaber sociale, 
faglige og udviklende fællesskaber i 
hele landet. Vi tror på, at alle unge har 
ret til et værdigt og trygt liv – uanset 
juridisk opholdsgrundlag. Vores enga-
gerede frivillige er en grundsten i or-
ganisationen, og de har en bærende 
rolle i alle aspekter af vores arbejde, 
der kommer til udtryk ved aktiviteter 
over hele landet.

DANMARKS UNGE KATOLIKKER 
Er den officielle børne- og ungdomsor-
ganisering af katolikker i Danmark. 
DUKs aktiviteter spænder fra for-
ældre-børn-arrangementer for de 
mindste, over ungdomsklubber og 
undervisning, til sommerlejre og lands-
dækkende weekendarrangementer.

DANMARKS  
SOCIALDEMOKRATISKE UNGDOM 
Danmarks Socialdemokratiske Ung-
dom er en politisk ungdomsorga-
nisation, der sympatiserer med den 
socialdemokratiske tankegang og 
ideologi. I DSU er der plads til mange 
forskellige holdninger, og medlem-
merne kan ofte være uenige om et 
emne, men det gør kun diskussioner-
ne mere interessante og nuancerede.

DANMARKS KRISTELIGE 
GYMNASIASTBEVÆGELSE 
Er et forum for unge på gymnasiale 
og videregående uddannelser, og 
foreningen arrangerer landsstævner 
for begge grupper. I DKG skabes rum 
for debat om samspillet mellem tro 
og samfund, blandt andet gennem 
brug af oplægsholdere som præster, 
kunstnere og politikere.

DANSK FOLKEPARTIS UNGDOM 
Blev grundlagt i 1995 og er en af de 
nyeste politiske ungdomsorganisati-
oner i Danmark. Det sociale element 
spiller en stor rolle i DFUs arbejde, 
hvilket blandt andet afspejler sig i 
den årlige sommerlejr for alle med-
lemmer.

DANSKE BAPTISTERS  
SPEJDERKORPS 
Er et spejderkorps for både drenge og 
piger. Foreningen tilbyder oplevelser 
med friluftsliv og viden om kristen-
dommen. Baptistspejdernes uniform 
er mørkeblå skjorter med lyseblå 
tørklæder.
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DANSKE BØRNE- OG UNGDOMS- 
FILMKLUBBER 
arbejder med formidling og produk-
tion af billedmedier for børn og unge. 
Medlemmerne er børne- og ung-
domsfilmklubber samt institutioner 
og foreninger. Levende billeder fylder 
i unges liv og vi ønsker at kvalificere 
deres brug af mediet ved at arbejde 
bevidst med det.

DET DANSKE SPEJDERKORPS 
Organiserer mere end 400 spejder-
grupper og over 36.000 spejdere 
i hele landet. DDS arbejder for at 
udvikle børn og unge gennem akti-
viteter med udgangspunkt i spejder-
metoden og spejderidéen. Uniformen 
er en mørkeblå skjorte med grønt 
tørklæde.

DUI-LEG OG VIRKE 
Tilbyder fællesskab og fritidsaktivi-
teter med mening for børn og unge 
gennem alt lige fra hobbyaktiviteter 
og teater til internationale sommer-
lejre og træf i Danmark og udlandet.

DANSKE GYMNASIEELEVERS 
SAMMENSLUTNING  
Organiserer elevråd og har en med-
lemsprocent på omkring 80 % af lan-
dets gymnasier. DGS repræsenterer 
også landets gymnasieelever i råd og 
nævn under Undervisningsministeriet 
og andre institutioner, der har relevans 
for landets ungdomsuddannelser.

DANSKE SKOLEELEVER 
Er en elevorganisation for alle grund-
skolens klassetrin. DSE organiserer 
kollektivt gennem elevråd på de dan-
ske folke- og privatskoler og sidder 
med i forskellige råd under Undervis-
ningsministeriet.

DE GRØNNE PIGESPEJDERE 
De grønne pigespejdere har 100 års 
erfaring med at lave udfordrende 
friluftsaktiviteter for piger. Deres 
aktiviteter får piger til at turde mere 
– også at lave fejl. Hos De grønne pi-
gespejdere får pigerne et frirum, hvor 
de ikke skal tænke på deres køn og 
de forventninger, der ligger til dem, 
men bare kan være som de er.

DANSKE STUDERENDES  
FÆLLESRÅD 
Er en landsorganisation for studeren-
de i Danmark. Gennem 20 med-
lemsorganisationer repræsenterer 
DSF ca. 165.000 studerende over hele 
landet. DSF arbejder for, at studeren-
de i Danmark får de bedste uddan-
nelser og levevilkår.

DYRENES ALLIANCE 
Dyrenes Alliance er en forening af og 
for unge, der brænder for at skabe en 
bedre verden for dyr. DA er meget en-
gagerede i at uddanne unge omkring 
dyrs vilkår og velfærd, med det formål 
at få de unge til selv at tage aktivt 
stilling til dyrene i vores samfund og 
motivere de unge til at bidrage 
til at skabe ændringer for dyrene.

DE GULE SPEJDERE I DANMARK  
Er et upolitisk og ikke-religiøst spej-
derkorps, som har til formål at udvikle 
børn og unge til vågne, selvstæn-
dige mennesker, der påtager sig et 
medmenneskeligt ansvar i det danske 
samfund og ude i verden. Uniformen 
er en kakifarvet skjorte og hver gruppe 
har et tørklæde i deres egne farver.

ERHVERVSSKOLERNES  
ELEVORGANISATION  
Er en interesseorganisation for ele-
verne på de tekniske erhvervsuddan-
nelser, Tek-EUX, SOSU, PAU og HTX. 
EEO varetager elevernes interesser 
og arbejder blandt andet for at 
sikre elevernes rettigheder, forbedre 
undervisningsmiljøet og forbedre 
lærepladsforholdene.

DATS – LANDSFORENINGEN FOR 
DRAMATISK VIRKSOMHED 
Er en landsdækkende teaterorganisa-
tion, der repræsenterer amatørteater 
i Danmark. DATS varetager enkelt-
medlemmers, sceners, institutioners 
og gruppers teaterinteresser, blandt 
andet i form af tilskud til kurser, op-
sætninger, festivaler og konferencer.

EUROPÆISK UNGDOM 
Er en politisk ungdomsorganisati-
on for unge, der tror på et samlet 
Europa. Foreningen arbejder for, at 
Danmark først og fremmest delta-
ger i det europæiske samarbejde 
uden forbehold og undtagelser, og 
at Europa bliver en større del af unge 
danskeres bevidsthed.
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FORENINGEN AF  
UNGE NYDANSKERE 
Organiserer unge nydanskere fra 
det meste af verden, der er kommet 
til Danmark som enten første- eller 
andengenerationsindvandrere. FUN 
arbejder blandt andet med at lære 
børn og unge af anden etnisk oprin-
delse end dansk om demokrati og 
danske foreningsprincipper.

FAGBEVÆGELSENS UNGDOM 
– ELEVER, LÆRLINGE OG  
STUDERENDE  
Varetager og koordinerer Fagbevæ-
gelsens Ungdom’s indsats overfor 
forbundenes medlemmer under 
30 år, der automatisk er medlem af 
Fagbevægelsens Ungdom. Blandt 
organisationens faste aktiviteter er 
Jobpatruljen, der tager rundt for at 
tjekke unge lønmodtageres løn- og 
ansættelsesvilkår.

THE INTERNATIONAL MEDICAL 
COOPERATION COMMITTEE 
IMCC er et medlemsudviklende fæl-
lesskab af studerende, der arbejder fri-
villigt med sundhed – lokalt, nationalt 
og internationalt. IMCC gennemfører 
udveksling af unge i hele verden og 
indgår i internationale partnerskaber. 
IMCC oplyser og underviser om samt 
debatterer sundhed.

FRELSENS HÆRS BØRNE-  
OG UNGDOMSARBEJDE 
Laver lokalt børne- og ungdomsar-
bejde samt nationale lejre i en række 
byer landet over. Al Frelsens Hærs 
Børne- og Ungdomsarbejdes arbejde 
er funderet på et kristent grundlag og 
aktiviteterne varierer lige fra familie-
arbejde og klubber til lejre 
og kongresser.

KFUM-SPEJDERNE I DANMARK 
Er et spejderkorps med cirka 25.000 
medlemmer. Vi giver børn og unge 
mod til sammen at tage ansvar for en 
bedre verden. Det gør vi ved at støtte 
dem i at blive selvstændige, ærlige, 
demokratiske og ansvarlige voksne, 
der har respekt for deres omverden 
og naturen.

KFUM OG KFUK I DANMARK 
KFUM og KFUK er en kirkelig børne- 
og ungdomsbevægelse, der tilbyder 
børn og unge aktiviteter lokalt, lejre 
og festivaler over hele landet og et 
globalt fællesskab gennem YMCA og 
YWCA.

FRIVILLIGT DRENGE-  
OG PIGE-FORBUND, FDF 
Er en folkekirkelig børne- og ung-
domsorganisation, der formidler de 
kristne fortællinger og værdier på en 
måde, der er relevant for moderne 
børn, unge og voksne. Aktiviteterne i 
FDF varierer fra kreds til kreds, men 
musik, leg og friluftsliv udgør ofte 
den røde tråd.

ISRAELSMISSIONENS UNGE 
Er en kirkelig forening, der ønsker at 
engagere og udruste unge til at tage 
aktiv del i det kristne verdensbillede. 
Det sker primært igennem fællesska-
ber lokalt i Danmark og internationalt 
i Israel/Palæstina, hvor de blandt 
andet arbejder for fred og forsoning i 
konflikten.

KONSERVATIVE STUDERENDES 
LANDSORGANISATION 
Er en studenterorganisation for unge 
med et borgerligt/ konservativt livssyn. 
KS er et forum, hvor man kan møde 
andre studerende med samme inte-
resse for politik og samfundsforhold.

EVANGELISK FRIKIRKES BØRN  
OG UNGE (EFBU) 
Er en kristen børne- og ungdomsor-
ganisation med tilknytning til Det 
Danske Missionsforbund. Gennem 
lejre, stævner, konferencer og leder-
træning ønsker vi at udvikle børn og 
unges livskompetencer og til at være 
ledere i det lokale og nationale bør-
ne-, ungdoms- og spejderarbejde.

KONSERVATIV UNGDOM 
Er Danmarks ældste politiske ung-
domsorganisation. Udgangspunktet 
for KU’s holdninger er, at politik altid 
skal være baseret på balancegangen 
mellem hensynet til den personlige 
frihed og individers rettigheder 
på den ene side, og så nødvendig-
heden af en statsmagt, som på visse 
punkter krænker disse friheder, på 
den anden.
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LANDSFORENINGEN FOR KRISTNE 
UNGDOMSFORENINGER 
Har til formål at samle de frikirkelige 
foreninger i Danmark, hvis bagland 
ikke er tilknyttet en landsorgani-
sation, og som bygger på et fælles 
idégrundlag om Jesus Kristus som 
frelser og Guds ånds aktive medvir-
ken i hverdagen. LFKU samler børn 
og unge til fællesskab om kristne 
værdier.

LIBERAL ALLIANCES UNGDOM 
Er en forening af engagerede unge 
mennesker, der alle har en interesse 
i politik og ser frihed som en menne-
skeret. LAU lægger vægt på at give 
deres medlemmer mulighed for at 
være aktive – både socialt og politisk.

MUSIK & UNGDOM  
Arbejder for at fremme børn og un-
ges muligheder i den danske musik-
kultur på alle niveauer – lige fra øve-
lokalet til scenen. Hovedaktiviteterne 
er projektvirksomhed og rådgivning, 
og organisationens medlemmer er 
primært musikskoler og orkestre.

LANDBOUNGDOM 
Er et mødested for unge på landet, 
unge under landbrugsuddannelse 
og unge med interesse for livet på 
landet og et samlingspunkt for fag-
lige, sociale, lærende og udviklende 
aktiviteter.

METODISTKIRKENS BØRNE- OG 
UNGDOMSFORBUND I DANMARK 
Organiserer Metodistkirkens bør-
ne- og ungdomsarbejde og tilbyder 
nærværende fællesskab, oplevelser 
og udfordringer samt rum til at 
tale om og stille spørgsmål til Gud. 
Foreningens aktiviteter spænder fra 
gospelsang til spejderarbejde.

MODSTRØM  
Er en forening for unge på og omkring 
den Forberedende Grunduddannelse, 
FGU. Modstrøm kæmper for et bedre 
og mere rummeligt uddannelsessy-
stem, og et samfund hvor der er plads 
til at stikke ud og være sårbar

KRISTELIGT FORBUND FOR  
STUDERENDE 
Er en kristelig studenterorganisation, 
som formidler evangeliet til studeren-
de og hjælper de kristne på studie-
stederne. KFS bygger sit arbejde på 
den danske folkekirkes evangelisk 
lutherske bekendelse, samtidig med 
at de også går ind for demokrati og 
trosfrihed.

KRISTELIGT FORBUND FOR  
STUDERENDE 
Er en kristelig studenterorganisation, 
som formidler evangeliet til studeren-
de og hjælper de kristne på studie-
stederne. KFS bygger sit arbejde på 
den danske folkekirkes evangelisk 
lutherske bekendelse, samtidig med 
at de også går ind for demokrati og 
trosfrihed.

LANDSSAMMENSLUTNINGEN AF 
HANDELSSKOLEELEVER  
Repræsenterer landets EUD/EUX-mer-
kantil- og HHX-elever. LH varetager 
elevernes fælles interesser over for 
blandt andet skoleledelsen, politikere 
eller andre steder, hvor eleverne kan få 
indflydelse til at gøre deres uddannel-
se bedre.

LANDSGARDEFORENINGEN 
Er paraplyorganisation for danske 
bygarder og musikkorps. LGF arbejder 
for at fremme børn og unges livsfær-
digheder gennem musik og bevægel-
se, i forpligtende, frivillige, og stabile 
fællesskaber, baseret på venskaber og 
demokratiske værdier.

NATUR & UNGDOM  
Er Danmarks grønne forening for børn 
og unge, der tilbyder naturoplevelser 
og gerne blander sig i den offentlige 
miljødebat.

NETVÆRKET AF UNGDOMSRÅD  
Er en tværpolitisk ungdomsorga-
nisation for demokratisk fundere-
de projekter for unge. Foreningen 
rummer blandt andet ungdomsråd 
og ungdomshuse og har som formål 
at servicere medlemmerne gennem 
kurser, erfaringsudveksling og støtte i 
det daglige arbejde.
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SABUS  
Syvendedags Adventistkirkens Børne-, 
Unge- og Spejderforening udspringer 
af Adventistkirken, som er en prote-
stantisk frikirke. Kirken har eksisteret 
i Danmark siden 1880, men Adven-
tistspejderne blev organiseret i 1931. 
Adventistspejdernes uniform er en 
grøn skjorte med gult tørklæde.

OPERATION DAGSVÆRK  
Er en hjælpeorganisation, som støtter 
uddannelsesprojekter i udviklings-
lande. Under sloganet ”oplysning – 
stillingtagen – handling” arbejder for-
eningen for at oplyse om og forbedre 
forholdene i udviklingslande. OD har 
arbejdsgrupper på en stor del af de 
gymnasiale uddannelsesinstitutioner.

SILBA  
Er en tværpolitisk ungdomsorgani-
sation, som arbejder for at fremme 
demokrati, frihed og menneskeret-
tigheder i Østeuropa, på Balkan og i 
Kaukasus samt at udbrede kendska-
bet til området. De primære aktivite-
ter er valgobservationer og seminarer 
i fokuslandene.

RADIKAL UNGDOM 
Radikal Ungdom er et politisk ung-
domsparti, som kæmper for den 
socialliberale agenda i både Dan-
mark og verden. I Radikal Ungdom 
arbejder vi for lige muligheder for 
alle uanset hvilken baggrund, man 
kommer fra.

SEMERKAND UNGDOM  
Har sit navn fra byen Semerkand i 
Centralasien, der historisk udgjorde 
et bånd mellem Europa og Asien. 
Foreningen arbejder for at give unge 
et bedre liv gennem aktiviteter som 
spirituelle foredrag, lektiecafeer og fa-
milieaktiviteter og har rod i sufismen, 
der er en spirituel fortolkning af islam.

SAMMENSLUTNINGEN AF UNGE 
MED HANDICAP 
SUMH er paraplyorganisation for 16 
ungdomshandicaporganisationer og 
repræsenterer unge unger 36 år med 
fysisk, psykisk og kognitive handicap, 
diagnoser eller kroniske sygdomme. 
SUMH arbejder for, at alle unge kan 
leve de ungdomsliv de vil.

RED BARNET UNGDOM 
Er en selvstændig ungdomsorganisa-
tion, der igennem frivillige indsatser 
arbejder for at fremme børns rettig-
heder samt at engagere unge men-
nesker i arbejdet for udsatte børn.

RØD-GRØN UNGDOM  
Er en ny socialistisk bevægelse, der 
organiserer unge i kampen for en 
bedre verden. Organisationen vil sætte 
gang i den grønne omstilling, skabe 
et solidarisk flygtningesystem og tage 
et opgør med den stigende ulighed. 
Organisationen har over 600 medlem-
mer fordelt på 15 lokalafdelinger.

SIND UNGDOM  
Er lokale, rummelige og ligeværdige 
klubfællesskaber i hele landet, som 
kan give et frirum for unge sårbare via 
helt almindelige hverdagsaktiviteter. 
SIND Ungdom arbejder for et sam-
fund, hvor ingen unge føler sig alene 
eller isolerede men i stedet møder 
forståelse, respekt og anerkendelse, 
når de selv eller deres nærmeste bliver 
ramt af psykisk sårbarhed og derigen-
nem bliver i stand til at leve et mere 
tilfredsstillende og indholdsrigt liv.

SOCIALISTISK FOLKEPARTIS  
UNGDOM 
Er en socialistisk ungdomsorganisati-
on, der samler alle unge mennesker, 
som vil kæmpe for større lighed, et 
renere miljø, international solidaritet, 
bedre velfærd og reel ligestilling mel-
lem kønnene.

SOCIALISTISK UNGDOMS FRONT  
Er en landsdækkende organisation for 
aktive unge socialister. SUF kæmper 
for en anden verden end den, vi har 
i dag, fordi medlemmerne mener, at 
mange af de problemer, vi oplever – 
som krig, arbejdsløshed, forurening og 
fattigdom – udspringer af det kapitali-
stiske system.

SYDSLESVIGS DANSKE  
UNGDOMSFORENINGER  
Er paraplyorganisation for de danske 
idræts- og ungdomsforeninger i Syd-
slesvig. SdU arbejder for at fremme 
det danske ungdoms- og idrætsarbej-
de i Sydslesvig gennem en bred vifte 
af aktiviteter inden for idræt og kultur.
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UNGDOMMENS RØDE KORS  
Danmarks største humanitære ung-
domsorganisation. Vi er en frivillig, 
social organisation, der laver ung-
til-ung-indsatser i hele Danmark og 
ude i verden. Vi er 3.000 frivillige, som 
brænder for at gøre noget ved de 
sociale udfordringer, der findes for 
børn og unge i samfundet. Vi når ud til 
ca. 10.000 deltagere og bestræber os 
på at være der, hvor behovet er størst. 
Eksempelvis på døgninstitutioner, 
krisecentre og psykiatriske afdelinger. 
Vi er en selvstændig organisation og 
en del af Røde Kors-bevægelsen.

VENSTRES UNGDOMS  
LANDSORGANISATION  
Er en politisk ungdomsorganisation, 
der arbejder for et mere liberalt sam-
fund med lavere skat og mere frihed. 
VU er samlingssted for unge, der 
ønsker at blive klogere på politik og 
opbygge et stærkt liberalt netværk.

UNGDOMSRINGEN 
Er en uafhængig interesseorganisa-
tion for fritids-, junior- og ungdoms-
klubber. Foreningen har mere end 
1000 klubber med tilsammen 140.000 
større børn og unge som medlem-
mer. Blandt medlemmerne er også 
andre virksomheder, der arbejder 
med større børn og unge.

YOUTH FOR CHRIST – DANMARK  
Er en del af en global familie, da YFC 
findes i over 80 lande. YFC er drevet 
af ønsket om, at unge får et møde 
med Gud, og at det sker på kreativ og 
autentisk vis. YFC ønsker at viderefor-
midle Gud i et nutidigt sprog og på 
en måde, som unge forstår.

UNGDOMMENS NATURVIDEN- 
SKABELIGE FORENING  
Har til formål at fremme interessen 
for og kendskabet til naturvidenskab, 
teknologi og sundhedsvidenskab 
blandt unge igennem diverse arran-
gementer. De frivillige er fortrinsvist 
gymnasieelever og universitetsstude-
rende.

ORGANISATION FOR PROFES- 
SIONSHØJSKOLESTUDERENDE 
OPS er den nationale studenterfor-
ening for de danske professions-
højskoler. Foreningen er talerøret 
for studerende på de mellemlange 
videregående uddannelser, f.eks. 
lærer-, socialrådgiver- og bioanaly-
tikeruddannelsen. Vi arbejder for et 
uddannelsesmiljø, hvor studerende 
har mulighed for at udvikle sig fagligt 
og menneskeligt.

UNGE FOR LIGEVÆRD  
“Unge For Ligeværd” er en forening 
for unge og voksne med særlige be-
hov. Foreningen har som overordnet 
formål at unge med særlige behov og 
udfordringer skal behandles ligevær-
digt med andre. UFL, som foreningen 
kaldes i det daglige, ønsker at skabe 
et inspirerende og stærkt fællesskab 
blandt medlemmerne og at udvikle 
de unges interesse for og evne til at 
medvirke i et demokratisk samfund.

YOUTH FOR UNDERSTANDING  
– DANMARK  
Er en landsdækkende udvekslings-
organisation for unge og del af YFU 
International, verdens største udveks-
lingsorganisation. Foreningen har 
blandt andet til formål at fremme 
mellemfolkelig forståelse gennem 
international ungdomsudveksling.

UNGE MODERATER 
Unge Moderater (UM) er Moderater-
nes ungdomsparti. Foreningen har 
valgt at bygge det anderledes op, 
da de altid gerne vil have unge med 
ved bordet. De skal ikke placeres ved 
et børnebord. Derfor har de kvoter 
til unge i alle partiets bestyrelser. De 
har unge på alle kandidatholdene og 
i politikudviklingsgrupperne. De har 
samtidig et ungdomsparti der holder 
arrangementer og varetager de  
unges interesser

VENTILEN  
Er en frivillig social ungdomsorgani-
sation, der har til formål at forebygge 
og afhjælpe unges ensomhed. Vi 
hjælper unge ud af ensomhed og ind 
i de fællesskaber, der bør være en del 
af et ungdomsliv. Det gør vi dels ved 
at understøtte arbejdet i de lokale 
foreninger, der alle har aktiviteter for 
ensomme unge. Dels ved at indsamle, 
udvikle og formidle viden og redska-
ber til brug for andre, der arbejder 
med unge. Det gør vi dels online, i 
udgivelser, gennem oplæg, works-
hops m.m.

UNG MOSAIK  
Er paraplyorganisation for Pinsekirker-
nes lokale børne-, teenage- og ung-
domsarbejde og udøver en netværks-
funktion i forhold til myndigheder, 
tilskudsgivende instanser og lokalfor-
eninger. Foreningen arbejder med 
musik, integration og spejderarbejde.
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14 DUFs styrelse
Christine Ravn Lund, 

forkvinde, Frivilligt Drenge- 
og Pigeforbund, FDF

Lasse Haugaard Pedersen, 

næstformand, Fagbevægelsens 
Ungdom 

Julie Lindmann, 

forretningsudvalgsmedlem, Dan-
ske Studerendes Fællesråd (DSF)

Lucas Skræddergaard, 

forretningsudvalgsmedlem, 
Ung Mosaik 

Maria Ladegaard, 

forretningsudvalgsmedlem, 
Venstres Ungdom (VU)

Casper Schmedes, 

Danske Skoleelever (DSE)

Charlotte D. Geneser, 

Ungdommens Røde Kors (URK)

Daniel Fisker Jensen, 

KFUM-Spejderne 

Elisabeth Knuth, 

Ungdomsringen 

Emilie Vindfeldt-Bottke, 

Det Danske Spejderkorps (DDS)

Helena Kuglberg Jepsen, 

Danske Børne – og Ungdoms- 
filmklubber (DaBuf) 

Helene Højrup Clausen,

International Cultural Youth  
Exchange (ICYE)

Katrine Evelyn Jensen, 

Danmarks Socialdemokratiske 
Ungdom (DSU) 

Madeleine Steenberg Williams, 

Danske Gymnasieelevers  
Sammenslutning 

Michela Lykke Nielsen, 

Ventilen Danmark 

Nickolaj Oksen, 

Bifrost

Nicolas Ditlev  

Nilausen Fromsejer, 

Baptisterne Børne – og Ungdoms-
forbund (BBU)

Pippi Lester, 

Coding Pirates

Sarah Vestergaard, 

De Grønne Pigespejdere

https://duf.dk/om-duf/styrelse
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15 DUFs udvalg
Tipsudvalget  
fra den 1. marts 2022

Cecilie Sværke Sommerlund, 
Danmarks Socialdemokratisk 
Ungdom (DSU) (udvalgsformand)

Anders Berner, 
Bifrost

Mahmoud Toufic Mohamad, 
DFUNK - Dansk Flygtningehjælp 
Ungdom

Simon Fendinge Olsen, 
Liberal Alliances Ungdom (LAU)

Simon Holtti, 
Landsforeningen for Kristne 
Ungdomsforeninger (LFKU)

Martin Larsen,
Det Danske 
Spejderkorps (DDS)

Rasmus Volf, 
Erhvervsskolernes 
Elevorganisation (EEO)

Derudover Thor Bonde fra Ung-
domsringen og Rasmus Slot fra 
Danske Studerendes Fællesråd 
(DSF) som ressourcepersoner i 
tipsudvalget.

Initiativstøtteudvalget  
fra den 1. marts 2024

Rebekka Bredahl, 
DUI-LEG og VIRKE 
(udvalgsforkvinde)

Elisabeth From-Pedersen, 
Netværket af Ungdomsråd (NAU)

Joshua Bælum Jefferson, 
KFUM-Spejderne

Rose Grandeville, 
Radikal Ungdom (RU)

Signe Juelsgaard Andersen, 
Danske Skoleelever (DSE)

Thomas Laugesen, 
Ung Mosaik

Victoria Kaxe, 
Bifrost

Derudover Alberte Berndtson 
Schimmell, fra FDF som ressour-
ceperson i initiativstøtteudvalget.

DUFs internationale udvalg fra 
den 1. marts 2024

Agnete Rønne, 
KFUM-Spejderne 
(udvalgsformand)

Anders Julian Nyeland 
Red Barnet Ungdom (RBU)

Anna Weinrich, 
Danske Gymnasieelevers 
Sammenslutning (DGS)

Anne Pilgaard, 
Danmarks Socialdemokratiske 
Ungdom (DSU)

Cornelius Kristian Kjærgaard 
Gosvig, Rød-Grøn Ungdom (RGU)

Lisa Ruotsalainen Lønkjær, 
Ungdommens Røde Kors (URK)

Marcus Emborg Kristoffersen, 
Baptisternes Børne og 
Ungdomsforbund (BBU)

Marcus Taulborg, 
IUnge (IU)

Mathias Sedó Korsgaard, 
Frivilligt Drenge- og Pige-
Forbund (FDF)

Simon Egstrøm Grønning, 
Det Danske Spejderkorps (DDS)

Lokalforeningspuljeudvalget fra 
den 1. marts 2022

Anneline Larsen, 
FH Ungdom (udvalgsformand)

Christoffer Lund Bækgaard, 
Baptisternes Børne og 
Ungdomsforbund (BBU)

Mads Balslev Hansen, 
SF Ungdom (SFU)

Marie Holt Hermansen, 
Danmarks Socialdemokratiske 
Ungdom (DSU)

Mads Hvalsøe, 
KFUM-Spejderne

Rebecca Voss, 
Det Danske Spejderkorps (DDS)

Lukas Bomann Andersen, 
Danske Gymnasieelevers
Sammenslutning (DGS)

Derudover Dalia Awadh fra RBU 
og Simon Mosgaard Jørgensen 
fra Ungdommens Naturviden-
skabelige Forening (UNF) res-
sourcepersoner i lokalforenings-
puljeudvalget.
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16 DUFs sekretariat 

Generalsekretariatet 

Louise Juul Jensen, 
generalsekretær 

Sofie Kielstrup, 
specialkonsulent i 
generalsekretariatet

Trine Madsen, 
HR-Partner

Aline Højholt, 
strategi – og udviklingskonsulent 

Mia Jørgensen, 
studentermedhjælper 

Afdelingen for politik, presse og 
kommunikation 

Jonas Manthey Olsen, 
politisk chef
 
Andrea Weltzer-Østerberg, 
studentermedhjælper 

Anna Kjær, 
politisk konsulent 

Asger Bach Holst, 
presse- og kommunikations-
konsulent 

Benjamin Kinimond Meier, 
international specialkonsulent 

Birgitte Søe, 
specialkonsulent I politisk 
rådgivning og presseansvarlig 

Freja Fokdal, 
chefkonsulent 

Julian Lo Curlo, 
international konsulent 

Matti Hvidtfeldt, 
kommunikationskonsulent 

Mette Marie Heinfelt, 
kommunikationskonsulent 
(barsel)

Administrationsafdelingen 

Heidi Mouritzen, 
økonomi- og administrationschef

Erik Iversen, 
servicemedarbejder 

Mia Syberg, 
administrativ koordinator 

Miki Pfeiffer Hacke, 
IT-studentermedhjælper 

Sissel Møldrup Jacobsen, 
regnskabsansvarlig 

Torin Julius Bolvinkel, 
administrativ medarbejder 

https://duf.dk/om-duf/dufs-sekretariat
https://duf.dk/om-duf/dufs-sekretariat
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Afdelingen for jura  
og forvaltning 

Cathrine Næsby, 
chef for jura og forvaltning 

Julie Østervang 
Merrild Kristiansen, 
konsulent 

Ditte Marie Lindeskov, 
konsulent 

Rune Kastrup Iken, 
konsulent 

Rebecca Have 
Krarup Mortensen, 
studentermedhjælper

Afdelingen for  
international udvikling 

Signe Lund Christiansen, 
international chef 

Helene Van Der Aa Kühle, 
chefkonsulent 

Katrine Christiansen, 
chefkonsulent 

Agathe Svarre Engell, 
studentermedhjælper 

Anders Palstrøm, 
international konsulent 

Jonas Sidenius, 
international specialkonsulent 

Karen Damsgaard, 
international specialkonsulent 

Kasper Karlsson, 
økonomisk rådgiver 
på den internationale pulje 

Majbritt Bæk Dalsgaard, 
specialkonsulent Østeuropa 

Mathias Pedersen, 
international konsulent 

Mia Woer, 
international klimarådgiver

Niels Bjerren Sørensen, 
rådgiver

Rikke Jonasson Dalum, 
international konsulent 

Sofie Dahl Hansen, 
international konsulent 

Steffen Bolvig Hansen, 
international konsulent 

Afdelingen for forenings- 
udvikling, unge, Norden  
og demokrati 

Signe Bo, 
afdelingschef for FUND 

Christina Juul Anderson, 
chefkonsulent, foreningsudvikling 

Nanna F. Kjølholt, 
chefkonsulent, foreningsudvikling 

Guro Klausen, 
specialkonsulent, 
foreningsudvikling (barsel)

Julie Søndergaard Jensen, 
organisationskonsulent 
(barselsvikar)

Ea Grønlund, 
studentermedhjælper

Kirstine Frobenius, 
praktikant 

Anne Sofie Wulff, 
politisk specialkonsulent 

Simon Meggers Matthiesen, 
udviklings – og analysekonsulent
 
Ida Skovbro Steenberg, 
studentermedhjælper 

Clara Sandbjerg Hansen, 
praktikant 

Hanna Nøddelund, 
politisk konsulent og projektleder

Jonas Roelsgaard, 
specialkonsulent Norden 
og rigsfællesskabet

Sofie Sørensen, 
studentermedhjælper

Ida Wendelboe Hansen, 
praktikant 

Stella Marie Tommerup, 
politisk konsulent 

Lasse Borris Andersen, 
projektmedarbejder 

Natasha Josephine Ploug 
Gredsted, praktikant 

Charlotte Bisser, 
praktikant

Laura Fabricius, 
politisk konsulent 

Maiken Brunhøj, 
praktikant 

Maiken Exner, 
organisationskonsulent 
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Center for Ungdomsforsknings 
bestyrelse (CeFU) 

Signe Bo, 
chef for foreningsudvikling, unge, 
Norden og demokrati i DUF

Dansk Flygtningehjælp
I 2023 har følgende repræsente-
ret DUF til repræsentantskabs-
møde 2022 i maj:

Christine Ravn Lund, 
forkvinde for DUF

Johan Hedegaard Jørgensen, 
medlem af DUFs  
forretningsudvalg

Dansk Institut for Partier og 
Demokrati

Harun Muharemovic, 
Danmarks Socialdemokratiske 
Ungdom 

Det Kriminalpræventive Råds 
Udvalg for Børn og Unge

Louise Juul Jensen, 
generalsekretær for DUF

Folkebevægelsen mod  
Ensomhed 

Lucas Skræddergaard,  
medlem af DUFs  
forretningsudvalg 

Friluftsrådet 

DUFs repræsentant ved gene-
ralforsamlingen i 2021 var Frede-
rikke N. Levinson, styrelsesmed-
lem i DUF.

Krogerup Højskoles 
repræsentantskab

Christine Ravn Lund, 
forkvinde for DUF

Louise Juul Jensen, 
generalsekretær for DUF

Mellemfolkeligt  
Samvirkes bestyrelse 

Johan Hedegaard Jørgensen, 
medlem af DUFs  
forretningsudvalg

Ungdommens  
Nordiske Råd (UNR)

Kristine Svinninge Valeur,  
styrelsesmedlem i DUF

Frederikke Nørring Levison, 
styrelsesmedlem i DUF

YFJ – European Youth Forum

Lucas Skræddergaard,  
medlem af DUFs  
forretningsudvalg

17 DUFs medlemskaber 

Årsberetning 2023
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18 DUFs repræsentationer 

2030-panelet

Lasse Haugaard Pedersen, 
næstformand for DUF 

Alliancen mod Seksuel Chikane

Julie Lindmann, 
medlem af DUFs  
forretningsudvalg.

Børnerådet

Christine Ravn Lund,
forkvinde for DUF

CIP Fondens Youth  
Advisory Board

Christine Ravn Lund
forkvinde for DUF 

Den nationale arbejdsgruppe i 
EU’s Ungdomsdialog

Emilie Ghali
Sammenslutningen  
af unge med handicap, 

Sofus Otto,
Erhvervsskolernes  
Elevorganisation

Julian Lo Curlo
International konsulent i DUF

EU’s Ungdomsdialog

Emilie Ghali, 
Sammenslutningen  
af unge med handicap

Sofus Otto, Erhvervsskolernes 
Elevorganisation 

EU-specialudvalget for  
Uddannelse og Ungdom  
under Uddannelses- og  
Forskningsministeriet

Julian Lo Curlo, 
International konsulent i DUF. 

Fælles om ungelivet (projekt  
i Sundhedsstyrelsen)

Lasse Haugaard Pedersen, 
næstformand for DUF     

Følgegruppe for magtudred-
ning af det danske demokratis 
tilstand

Christine Ravn Lund er 
repræsentant for DUF 

Følgegruppe for Ukrainefonden 

Christine Ravn Lund, 
forkvinde for DUF 

Globalt Fokus

Signe Lund Christensen, 
International Chef for DUF

Højskolernes 
Demokratinetværk

Christine Ravn Lund
forkvinde for DUF 

Idrætsmødet

Christine Ravn Lund
forkvinde for DUF

Menneskerettighedsalliancen

Signe Bo, 
Afdelingschef for FUND i DUF

NORDs styregruppe

Casper Schmedes, 
styrelsesmedlem i DUF. 

NORDBUK – Nordisk  
Børne- og Ungdomskomité

Nickolaj Oksen, 
styrelsesmedlem i DUF

Emilie Vindfeldt-Bottke, 
styrelsesmedlem i DUF 

Online @lliancen 
– styregruppen

Signe Bo, 
Afdelingschef for FUND i DUF

Rådet for Børns Læring

Christine Ravn Lund, 
forkvinde for DUF 

Sjomaqs styregruppe 
og bevillingsudvalg

Nicolas Ditlev Fromsejer, 
styrelsesmedlem i DUF

Emilie Vindfeldt-Bottke, 
styrelsesmedlem i DUF

Teknologirådets 
repræsentantskab

Christine Ravn Lund, 
forkvinde for DUF

Trivselskommissionen

Christine Ravn Lund, 
forkvinde for DUF

TV2 Østjyllands repræsentant-
skab – DUF har givet mandat 
til Århus Ungdoms Fællesråd 
(ÅUF) udpegede de fire 
repræsentanter 

Nina Hansen, 
formand i ÅUF, valgt til  
bestyrelsen i TV2 Østjylland, 

Ida Binderup, 
næstformand i ÅUF, 

Rune Junge, 
styrelsesmedlem i ÅUF, FDF, 

Tobias Wisby Tobiassen, 
styrelsesmedlem i ÅUF,  
Einherjerne 

Udviklingspolitisk Råd

Jonas Manthey Olsen, 
Politisk chef for DUF
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Ungdomsdelegaterne til EU

Emilie Ghali 
Sammenslutningen 
af Unge Med Handikap

Sofus Otto,
Erhvervsskolernes 
Elevorganisation 

Ungdomsdelegater til FN

Silke Birkenborg
Radikal Ungdom 
(Demokrati og Partnerskab)

Jacob Blausius
Danske Studerendes Fællesråd 
(Demokrati og Partnerskab)

Nikolaj Rosenkilde Kølbæk 
Fagbevægelsens Ungdom (Fag-
lært Uddannelse og Jobskabelse) 

Maria Bøge Blenstrup 
Landssammenslutningen af  
Handelsskoleelever (Faglært  
Uddannelse og Jobskabelse) 

Sigurd Seindal Krabbe, 
KFUM spejderne (Klima og Miljø), 

Lise Coermann Nygaard, 
Dansk ICYE (Klima og Miljø), 

Abdulkarim Harakow 
Red Barnet Ungdom 
(Ligestilling og Køn) 

Sofie Larsen 
Frivilligt Drenge- og Pige-For-
bund, FDF (Ligestilling og Køn) 

Ungdomsreferencegruppe til 
Ekspertgruppen for bæredygtig 
udvikling

Nicolas Fromsejer 
styrelsesmedlem i DUF

Nickolaj Oksen 
styrelsesmedlem i DUF

Ungeklimarådet

Lise Nygaard 
(Dansk ICYE) 

Jeanette Andersen 
(Fagbevægelsens Ungdom) 

Ida Kildsgaard Larsen 
(KFUM og KFUK) 

Gorm Nissen 
(Den Grønne 
Ungdomsbevægelse) 

Wilhelm Thomsen 
(Konservativ Ungdom) 

Sebastian Schwartz 
(Danmarks 
Socialdemokratiske Ungdom) 

Søren Bank Nielsen 
(LandboUngdom)

Ungetrivselsrådet

Christine Ravn Lund, 
forkvinde DUF
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19 DUF i debatten 

Regeringen indgår ny alliance i kampen mod techgiganter

Omtale i Politiken, 23. juni 2024

Unge oplever mest hadtale på nettet, og det kan have demokratiske konsekvenser

Omtale i Berlingske, 16. juni 2024

Danmark skal leve op til sit ansvar og støtte det unge-ledte civilsamfund i Ukraine

Debatindlæg af forkvinde Christine Ravn Lund i Altinget, 13. maj 2024

Foreninger kæmper fortsat med bankbureaukrati

Debatindlæg af forkvinde, Christine Ravn Lund mfl. I Jyllands-Posten, 9. april

Kollektiv transport er afgørende for et Danmark i bedre balance

Debatindlæg af forkvinde, Christine Ravn Lund i Avisen Danmark  

m. Bjarne Hastrup, Nanna Højlund og Karsten Lauritzen, 2. april

Den bedste medicin mod mistrivsel er fællesskaber og indflydelse

Debatindlæg af forkvinde, Christine Ravn Lund i Altinget, 20. marts

Unge kan sagtens gennemskue når der er tale om pseudoinddragelse

Debatindlæg af forkvinde, Christine Ravn Lund i Altinget, 18. marts

Der ligger et stort uforløst potentiale  
for fondene i civilsamfundet

Debatindlæg af forkvinde,  

Christine Ravn Lund i Altinget, 26. februar

Forkvinde for DUF: Unge er bekymrede for fremtiden.  
Men de er ikke handlingslammede

Omtale i Politiken, 7. december

Årsberetning 2023

https://politiken.dk/danmark/art9952373/Regeringen-indg%C3%A5r-ny-alliance-i-kampen-mod-techgiganter#:~:text=I%20Danmark%20vil%20den%20nye,automatisk%20behandling%20af%20deres%20data.
https://www.berlingske.dk/indland/unge-oplever-mest-hadtale-paa-nettet-og-det-kan-have-demokratiske
https://www.altinget.dk/udvikling/artikel/duf-danmark-skal-leve-op-til-sit-ansvar-og-stoette-det-unge-ledte-civilsamfund-i-ukraine
https://jyllands-posten.dk/debat/breve/ECE16993300/foreninger-kaemper-fortsat-med-bankbureaukrati/
https://avisendanmark.dk/debat/kollektiv-transport-er-afgoerende-for-et-danmark-i-balance
https://www.altinget.dk/boern/artikel/dansk-ungdoms-faellesraad-den-bedste-medicin-mod-mistrivsel-er-faellesskaber-og-indflydelse
https://www.altinget.dk/civilsamfund/artikel/duf-de-unge-vil-aendre-verden-men-de-mangler-demokratisk-selvtillid
https://www.altinget.dk/civilsamfund/artikel/duf-der-ligger-et-stort-uforloest-potentiale-for-fondene-i-civilsamfundet
https://www.altinget.dk/civilsamfund/artikel/duf-der-ligger-et-stort-uforloest-potentiale-for-fondene-i-civilsamfundet
https://politiken.dk/debat/debatindlaeg/art9643188/Unge-er-bekymrede-for-fremtiden.-Men-vi-er-ikke-handlingslammede
https://politiken.dk/debat/debatindlaeg/art9643188/Unge-er-bekymrede-for-fremtiden.-Men-vi-er-ikke-handlingslammede

